4. Nam omnes hi ex abundantia sibi miserunt in munera Dei: hæc autem ex eo, quod deest illi, omnem victum suum, quem habuit, misit.

5. Et quibusdam dicentibus de templo, quòd bonis lapidibus, et donis ornatum esset, dixit:

1. Y estando mirando, vió los ricos, que echaban sus ofrendas en el gazofilacio.

2. Y vió también una viuda pobrecita, que echaba dos pequeñas monedas.

3. Y dijo: En verdad os digo, que esta pobre viuda ha echado mas que todos los otros.

4. Porque todos estos han echado para las ofrendas de Dios, de lo que les sobra ⁴: mas esta de su pobreza ⁵ ha echado todo el sustento, que tenia ⁶.

5. Y dijo á algunos, que decian del templo, que estaba adornado de hermosas piedras, y de dones ⁷:

¹ Como los Escribas creian la resurreccion de los muertos, que el Hijo de Dios acababa de apoyar de una manera tan divina, no podian menos de aprobar su doctrina y respuesta.

² Porque un hijo no es señor de su padre; y por tanto este Hijo debe ser mas que hombre.

³ MS. *De los saludamientos.* — ⁴ MS. *De su abundamiento.*

⁵ Dios no estima el don, y la limosna por la cantidad, sino por el afecto del que la ofrece.

⁶ MS. *Mas esta dió aquello, que ha mengua: dió quanto avie.*

⁷ Josepho escribe con particularidad la magnificencia, y riqueza de los presentes hechos al Señor en el templo de Jerusalém, y que pertenecian á su tesoro. *De Bell. Judaic. Lib. v, cap. xiv.*

^a Matth. xxii, 44. Marc. xii, 36. Psalm. cix, 1. — ^b Matth. xxiii, 6. Marc. xii, 38. Suprà xi, 43. — ^c Marc. xii, 41.

6. Hæc, quæ videtis, venient dies, in quibus non relinquetur lapis super lapidem, qui non destruat.

7. Interrogaverunt autem illum, dicentes: Præceptor, quando hæc erunt, et quod signum cum fieri incipient?

8. Qui dixit: Videte ne seducamini: multi enim venient in nomine meo, dicentes, quia ego sum: et tempus appropinquavit: nolite ergo ire post eos.

9. Cum autem audieritis prælia, et seditiones, nolite terreri: oportet primum hæc fieri, sed nondum statim finis.

10. Tunc dicebat illis: Surget gens contra gentem, et regnum adversus regnum.

11. Et terræmotus magni erunt per loca, et pestilentia, et fames, terroresque de cælo, et signa magna erunt.

12. Sed ante hæc omnia injicient vobis manus suas, et persequentur, tradentes in Synagogas, et custodias, trahentes ad reges, et præsidēs, propter nomen meum:

13. Continget autem vobis in testimonium.

14. Ponite ergo in cordibus vestris, non præmeditari quemadmodum respondeatis.

15. Ego enim dabo vobis os, et sapientiam, cui non poterunt resistere et contradicere omnes adversarii vestri.